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•• 
Maarif Davamız 

. Muhterem okuyucuJ 
XVI. asrın sonlarında maaritimizde başlayan gerileme hareketleriJ 

muhtelif devirlerde yapılan ıslahat teşebbüslerine rağmen maalesef dört 
asır geçtiği halde durdurulamamı:;tır. Tanzimata kadar yapılan teşeb
büslerin muvaffakiyetsizliklerinin sebebiniJ devletin diğer müesseselerin
de yapılması gerekli teşebbüslerin başarısızlıkları ile izah mümkünse deJ o 
devirden sonrakileri izaha bu sebep kaji gelmemektedir. Zira Avrupa 
kapılarının iyice açıldığı bu devirde diğer müesseseZerimizde oldu,ğu gibi 
maarilimiz de dışa bağlı olmaya başlamıştır. Bin seneyi aşan kültür ve 
eğitim sistemimizin bir kenara atılması ise Levent) Cezazı isyanları ni 
nihayet Komünist militanların devlet ve millete karşı açık ve teşkilatlı 
isyanını doğurmuştur. Binaenaleyh bugünkil yapılmak istenen ıslahatın 
bunlar göz önüne alınarak ikiyüz senelikJ hatta dörtyüz senelik düğümü 
çözücü· olması; getirilmek istenilen esasların önce Türk eğit?,m tarihi 
ve modern eğitimin gelişmesi tedkik edilerek ortaya konulması ZIJ,zımdır. 

Yine uzun tarihimiz boyunca müsbet ilimler ve felsefe ile beraber 
. yürüyen Din EğitimiJnin XVII. asırdan-itibaren kısmen birbirinden ay
rılmaya başlaması) daha sonraki devirlerde tamamen gerçekleşerek nes-
limizin iki ayrı tip kafada yetişmesi neticesini doğurinuştur. Mektep
medrese arasındaki kavgalar da yine uzun zaman devam etmiş ve niha
yet · eğ·itim ve öğretimin tevhidi düşüncesiyle bunun önüne geçilmek is
tenmiştir. Ancak bu tevhidin gereken oranda başarılamaması birinin di
ğerini tamamen yutması neticesini doğurmuştur. Din eğitimi aleyhine 
tecezırt eden bu netice ise Türkiy~nin bir ara jetret devrine girmesine 
sebep olmuş ve her müslüman için yapılması zaruri olan son vazife 
dahi yapılamaz hale gelmiştir. . 

Daha sonra durumun vehametinin anlaşılması üzerine din eğitimi 
yapan yeni okullar açıldı ise de bunlar yeterli sayıda açılmadığı gibi 
gerekli şartlara da kavuşturulmadı. Buna rağmen halkın büyük hüsnü 
kabulü ile karşılaşan bu müesseselerin çoğunlukla okumuş kitle tara
. fından hor görülmesi) zaman zaman onların gelişmelerinin durdurulma
sına hatta tenkiline gidilmesine sebep oldu. Bu müesseseler bugün bin
lerce mezunlarını vermiş ve bu mezunların yurt içindeki müsbet çalıŞ
maları müsellem hale gelmişken bazı çevrelerin hala onlara karşı endişe 
içinde bulunmaları gerçekten yersizdir. Binaenaleyh din eğitimi konu
sunda bazı peşin hükümlerden kurtulunmasıJ dinin öğretim ve eğitimle 
beraber verilebileceği düşünülerek bu. müesseselerin ilkokula dayalı hale 
getirilmesinin sağlanması) yeterli milfredata kavuşturulması ve tJn.iver
site kapılarının açılması zaruridir. Ayrıca yaygın din eğitiminin gelişti
rilerek orta öğretime konulmuş olan din bilgisi dersinin mecburi dersler 
arasına· alınması ve ·orta öğretimde okunan bütün derslerin milli düşü
nüşJ kültür ve ahlakımıza uymayan konulardan temizlenmesi şarttır. · . 

Hurmetlerimizle. . · İSLAM MEDENİYETI 
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MEDENİYETİN AKİBETi 

VE DÜNYA BUHRANI 

Prof. Dr; Osman TURAN 

VRUPA Medeniyeti yüksek ilmi) harikulade teknik keşif-· 
leri ve parlak hayat seviyesi sayesinde cihan-şumuZ bir me
deniyet olmuş)· bu sebeple de artık kiiçülen dünya ile bir
likte bütün milletler ve. insanlık· müşterek bir kader ile kar
şı"Uişmıştır. Bu müthiş keşifZere ve yüksek hayata rağmen · 
bu medeniyetJ maalesefJ manen .aynı tekamülü göstereme
miş; bir dönüm veya zeval noktasına gelmiştir. Zira gözleri 
kamaştıran ·bu medeniyet madde-ruh muvazene'sini ve ru

hunu kaybetmiş; böylece materyalizmin esiri olan bu medeniyetle bir
likte beşeriyet de tek ayak· üzerinde duramiız bir hale gelmiş J. her türlü 
maddi refah ve imkanlara rağmen ümitsizlikJ huzursuzluk ve ıstırap dün
yayı sarmıştır. Gerçekten (Garp ve Hristiyan Medeniyeti)J bu ma
teryalist gelişme ve manevi sukut ile birlikteJ· dünyayı da o derece sar
mıştır) ki beşeriyetJ tarihindeJ hiç bir zaman bu derece müşterek . bir 
kader şuiıru ve korku içinde bulunduğunu hissetmemişJ· müşterek tehli
kenin delillerini bu nisbette açıkça görmemiştir. Öyle . ki insanoğlu bir 
yandan bu maddi yükseliŞin gururunu duymakta)· öte yandan da tam 
bir manevi boşluk ve istikbal ·endişesi içinde kıvranmaktadır. Bu durum 
atom silahlarının tehdidinden daha hazindir. Çünkü bu silahlar·· mater
yalist tehlikenin sadece maddileşen bir vasıtası olmaktan başka bir· şey 
değildir. Nitekim bugün dünya barışı .. ve insanlığın kaderi ancak atom 
silahlarının yarattığı korku müvazenesi üzerfnde durmakta; birgün çıl
gınlığın yeryüzünü harabeyeJ medeniyet ve insanlığı korkunç bi~ ·fela
·kete düşürmek endişesi hüküm sürmektedir. Müşterek tehlike mılletler 
arasından milletlerin içine kadar girdiği ve -kıtJalar-arası ferdi münase-. 
vetler sıklaştığı halde akıl ve insanlığın hakim olamaması manevi sü·· 
kutun derecesini göstermeğe kafidir. · 
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